
KOLLEN SKILODGE Nyere  
hjørneleiligheter. Møblert, klar til  
bruk. 2 bad. Privat garasje og  
skistall. Spektakulæra vinduer!
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KOLLEN SKILODGE 
Nyere hjørneleiligheter til  

salgs! 

Tre leiligheter i Kollen Skilodge er for salgs: B101, B104 og B204. 

Alle tre leilighetene inneholder entré, gang, to bad, tre soverom,  
kjøkken og stue med utgang til balkong. Privat garasje og skistall.  
Underetasjen er byggegodkjent som bod og garasje, og er ikke rom  
for varig opphold (gjelder B101 og B104).

Estimert totalpris inkl. omkostninger: Kr 6 099 990,‑

Arealer:
B101: Primærrom: 82 kvm. Bruksareal: 110 kvm leilighet inkl. skistall /  
21 kvm
garasje. Totalt bruksareal: 131 kvm.
B104: Primærrom: 82 kvm. Bruksareal: 110 kvm leilighet inkl. skistall /  
21 kvm
garasje. Totalt bruksareal: 131 kvm.
B204: Primærrom: 82 kvm. Bruksareal: 82 kvm leilighet / 14 kvm  
skistall / 21 kvm
garasje. Totalt bruksareal: 103 kvm.

Selger er Kollen Skilodge AS. Hjemmelshaver er Asgeir Moe og Astrid  
Schneider. Selger har avtale med hjemmelshaver om direkte  
hjemmelsovergang til kjøper. 
 

Nøkkelinformasjon

Selger:  Kollen Skilodge AS
 Asgeir Moe og Astrid  

Schneider
 
Salgsobjekt: Fritidseiendom
Eierform: Eierseksjon

Tomtstr.: 3721 m²
Soverom: 3
Gnr./ bnr. Gnr. 120, bnr. 519
Snr. 9, 12 og 16  
 
Prisantydning: 5 950 000,-
Omkostninger: 149 990,-

Oppdragsnr.: 1014245008
 

Christopher Lejonberg
Daglig leder /      Eiendomsmegler MNEF

Mobil 473 71 031
E‑post christopher.lejonberg@aktiv.no

Aktiv Nyboligmegling
Dronning Mauds gate 11 , 0111 OSLO
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Om eiendommen

Om boligen
Areal
Tomtetype
Eiet

Tomtestørrelse
3721 m²

Tomtebeskrivelse
Felleseie tomt på ca. 3 721 kvm. Dette er sameiets totale tomteareal.

Beliggenhet
Kollen på Brendstaul ligger midt i Gaustaområdet, med umiddelbar nærhet til  
alpinanlegget og direktekontakt med den nye langrennsløypa Svartalsløypa. Det er kort  
vei både til sentrumsområdene ved Fyrieggen og Gaustablikk Fjellresort.

Alpint
Skianlegget på Gausta er kjent for å være snøsikkert og for å åpne tidlig hvert år. Det er  
investert stort i snøproduksjon i senere år, og destinasjonen har et topp moderne  
skianlegg med tilbud for hele familien så vel som avansert kjøring og nærhet til terreng  
for off piste. Skisenteret har nå 36 nedfarter og 13 heiser inkludert 2 stolheiser og 4  
opplyste bakker for kveldskjøring. For snowboard og offpiste er området rundt  
Gaustatoppen kjent som et fantastisk og særdeles utfordrende terreng. Gaustabanen  
transporterer besøkende helt til toppen av Gaustatoppen, og fra toppen er det mulig å  
stå ned flere ulike renner med varierende vanskelighetsgrad, og ikke minst å nyte  
utsikten på veien ned. Det jobbes aktivt for å knytte Gausta Skisenter og Gaustabanen  
sammen med nye bakker og heiser. Se https:/  /   w ww.gausta.com/  g austa skisenter for  
mer info.

Langrenn
Som komplett skidestinasjon tilbyr Gaustaområdet meget gode langrennsløyper.  
Området har cirka 85 km med preparerte langrennsløyper som spenner seg over alle  
vanskelighetsgrader fra en lett nybegynnerløype på 1 km til en skikkelig høyfjellstur på  
23 km. Det er mange muligheter til å kombinere mellom løypene og forme sin egen tur.  
Svartdalsløypa med lys strekker seg mellom Vatnedalen, Gaustablikk, Brendstaul og  
Gaustatoppen Naturpark, og binder destinasjonen sammen for både skiløpere og  
fotgjengere. Se https:/  /   w ww.gausta.com/  langrenn/   for mer info.
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Gaustatoppen
Gaustatoppen, som mange mener er Norges vakreste fjell, rager over Rjukan med sine  
1 883 moh. Det er ca. 1 600 høydemeter fra Rjukan nede i Vestfjorddalen og opp til  
Gaustatoppen. Gaustatoppen er en av Norges mest populære og tilgjengelige  
toppturer. I klarvær kan man se østover til grensen til Sverige og sydover til kysten  
utsikten viser da over én sjettedel av Norge. Hver dag på senvinteren, og under  
sommer og høstsesongen, kan du kjøpe kaffe, vafler og mat i DNT:s hytte på  
Gaustatoppen. Se www.gaustabanen.no for mer info.

Sommer og høst
Det er minst like fantastisk ved Gaustatoppen sommer og høst som det er vinter og  
vår. Det er variert tur og sykkelterreng, og muligheter for å fiske, ro, padle eller bade i  
friskt fjellvann nede på Kvitåvatn. Du finner også de populære flytende badstuene til  
Gausta Fjellresort i vannkanten ved padel banene. Krossobanen er Nord Europas  
første totausbane fra 1926 og ligger kun ca. 20 km fra Gaustaområdet, langs veien  
gjennom Rjukan. På toppen av banen ved Gvepseborg finner du Rjukan klatrepark,  
café, innfallsporten til Hardangervidda, den populære
solstien og noen av de første hyttene til Den Norske Turistforening se http:/  /    
www.krossobanen.no/   for mer info. Unescos verdensarv har listet Rjukan  
industrihistorie og Vemork kraftstasjon, og det finnes mengder av historie og
kultur å gjøre seg kjent med via muséene og informasjonstavlene i området.

Servicetilbud
Restaurant Bygget, Gausta Stova, Bakeriet, Loftet, Gaustablikk Fjellresort og Den  
Lykkelige Sportsmann tilbyr gode og varierte menyer. Se https:/   /  www.gausta.com/   
spise-og-drikke for mer info. Ved Gausta skisenter er det 
skiutleie, og Sport1 butikk samt dagligvarehandelen Pose & Sekk. Det tar cirka 15  
minutter at kjøre ned til Rjukan, der det finnes flere matbutikker så som Spar, Kiwi og  
Rema 1000, Vinmonopol, meget populære Rjukanbadet, spisesteder og butikker. Se  
www.gausta.com eller www.visitrjukan.com for mer info

Diverse
Innbo og løsøre:
Leilighetene selges inkludert møbler og inventar i respektive leilighet. 

Dersom ikke annet er opplyst/   særskilt avtalt, gjelder Norges  
Eiendomsmeglerforbunds liste over løsøre og tilbehør som angir hva som bør følge  
med boliger og fritidsboliger ved salg. Særskilte avtaler om tilbehør må avtales før  
bindende avtale inngås, dvs. før budaksept. Fastmontert og innebygget kjøkkenog  
baderomsinnredning følger med. Dersom det ikke er varmekilder i alle rom, fravikes  
NEFs normgivende liste over løsøre og tilbehør.
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Innhold, standard og byggemåte
Leilighetenes innhold og standard:
Fritidsleilighetene holder en gjennomgående god standard og fremstår som lyse og  
tidsriktig med moderne materialvalg.

Gulv: På alle rom med unntak av bad og inngangsparti er det lagt en 3 stavs  
eikeparkett type Boen Savanna. Det er keramiske fliser på gulv i bad og inngangsparti i  
grå utførelse. I dusjsone er det tilsvarende flis i mindre format.

Vegger: På bad er det keramiske fliser i våtsone, resterende vegger har behandlet  
panel. I alle øvrige rom er vegger kledd med behandlet panel.

Himlinger: Er i hovedsak med behandlet panel. Ventilasjon er skjult i nedforet himling,  
og det er derfor nedforet himling på de stedene ventilasjonsanlegget krever dette.  
Rørføringer er også med noen steder i himlingen, og er i all hovedsak skjult bak  
innkassinger.Gulv, tak og karmlister samt foringer, er levert i samme beis som vegg.

Kjøkken: Kjøkkeninnredning fra Epoq. Integrerte hvitevarer som kjøl/ frys,  
oppvaskmaskin, stekeovn og koketopp. Laminert benkeplate. Varmtvannstank er  
plassert i hjørne på kjøkkenbenk.

Innvendige dører: Malte dører og karmer. Dørene er levert ferdig behandlet fra fabrikk.  
Stål dørvridere.Hovedinngangsdør: Døren er levert i malt utførelse fra fabrikk, sort  
farge.

Bad: Baderomsinnredning med heldekkende porselensvask og skuffer under.  
Dusjhjørne med dusjarmatur på vegg og glassdører. Det er opplegg forvaskemaskin på  
badet.

Elektrisk anlegg: Anlegget ligger generelt skjult i leiligheten, bortsett fra enkelte  
fremføringer til lys og stikk under overskap på kjøkken og i boder, samt eventuelt andre  
nødvendige synlige kabelføringer langs lydvegger. Antall elektriske punkt iht. NEK400  
forskrifter. Det er utelampe på balkong/t errasse. Sikringsskap med automatsikringer.

Det medfølger 1 stk. biloppstillingsplass i privat garasje til hver leilighet. Garasjene og  
skistallene er knyttet til respektive leilighet som tilleggsdel ved seksjonering av  
eiendommen. Det finnes i tillegg utvendige umerkede felles biloppstillingsplasser i  
nærheten. 
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Innbo og løsøre:
Leilighetene selges inkludert møbler og inventar i respektive leilighet. 

Dersom ikke annet er opplyst/ særskilt avtalt, gjelder Norges  
Eiendomsmeglerforbunds liste over løsøre og tilbehør som angir hva som bør følge  
med boliger og fritidsboliger ved salg. Særskilte avtaler om tilbehør må avtales før  
bindende avtale inngås, dvs. før budaksept. Fastmontert og innebygget kjøkkenog  
baderomsinnredning følger med. Dersom det ikke er varmekilder i alle rom, fravikes  
NEFs normgivende liste over løsøre og tilbehør.
 
Byggemåte
Bygningen er utført med bærekonstruksjon i tre, betong og stål (enkelte ståldragere).  
Fasadeveggene er utført i grå farget kledning, krympe sprekker «skal» forekomme pga.  
valgt kledning. Terrasser har impregnert terrassegulv.
 
Utforming av rekkverk på terrasse er i glass. Innvendige vegger utført med stenderverk,  
kledd med behandlet panel. Mineralull i alle innervegger. Yttertak tekket med  
takbelegg. Terrasse er bygget i tett konstruksjon. Det er beregnet å rygge bilen inn i  
garasjen, når passasjerene har gått av. Sportsbod/ skistall ved garasjeparkering: Gulv i  
støpt betong. Ubehandlet betongvegger der det er bærevegger, og gipsplater på  
trevegger.

Tilstandsrapport:
Det er ikke utarbeidet tilstandsrapporter. Det er selger som er utbygger. Fritidsboligene  

ble ferdigstilt i november 2022.

Energi
Oppvarming
Fritidsboligene har elektrisk oppvarming med varmekabler i bad, stue, kjøkken og  
entré, samt vedfyring med 1 peisovn. Det er montert balansert ventilasjonsanlegg med  
varmegjenvinner. Boligene er ubebodd og det finnes derfor ingen historikk vedr.  
strømforbruk å vise til

Energikarakter
Ikke angitt 

Energifarge
Ikke angitt

Info energiklasse
Eier har energimerket leil. B104. 
Energikarakter/  farge: B/  orange. 
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Energiattesten følger som vedlegg til salgsoppgaven. 

Selger innhenter energiattest for de øvrige to leilighetene på forespørsel. 

Økonomi
Info kommunale avgifter
Kommunale avgifter utgjør kr. 17 423, per år for 2024 for hver av leilighetene B101 og  
B104. Kommunale avgifter utgjør kr. 16 559, per år for 2024 for leilighet B204. 
Det vises for øvrig til Tinn kommunes hjemmeside med siste oppdatert informasjon  
om kommunale avgifter: https:/  /  www.tinn.kommune.no/  artikkel/  kommunale avgifter

Info eiendomsskatt
Det er p.t ikke eiendomsskatt i Tinn kommune.

Info formuesverdi
Formuesverdi er foreløpig ikke fastsatt av Skatteetaten. Formuesverdien fastsettes  
med utgangspunkt i en kvadratmeterpris som beregnes av Statistisk sentralbyrå.  
Kvadratmeterprisen skal gi uttrykk for en estimert markedsverdi pr. kvadratmeter og  
bygger på statistiske opplysninger om omsatte boliger (boligtype,
areal, geografisk beliggenhet og alder). Det tas også hensyn til om boligen ligger i et  
område som er tett eller spredt bebygget. Ut fra kvadratmeterprisene til SSB fastsetter  
Skatteetaten årlige kvadratmetersatser. Disse satsene vil utgjøre henholdsvis 25  
prosent av kvadratmeterprisene for primærboliger (der boligeier er
folkeregistrert pr. 1. januar) og 90 prosent for sekundærboliger (alle andreboliger).  
Formuesverdien finnes ved å multiplisere kvadratmetersatsen med boligens areal  
(P-ROM/  BOA)

Velforening
Kjøpere av eiendom på Kollen området plikter å være medlem i lokal velforening.  
Velforeningsplikten tinglyses på alle eiendommene. Grunneier står som eier av alle  
felles veier og felles infrastruktur i hytteområdet. Alle 
fritidseiendommer i hytteområdet har rett til å benytte dette, mot å bekoste alt  
vedlikehold og reparasjoner ihht tinglyst vei rett og infrastruktur avtale med grunneier.

Alle utgiftene som faller innenfor velforenings ansvar eller plikter, fordeles likt pr hytte  
eller leilighet uavhengig av størrelse og beliggenhet. Ubebygde tomter betaler ikke  
velforeningsavgift. Velforeningen har i tillegg delt ansvar for vedlikehold av veien fra  
avkjøringen fra Kvitåvatnvegen (kommunal vei), og til avkjøringen opp i Kollen hyttefelt.  
Dette ansvaret er delt med Naturparken velforening ihht avtale. 

Kollen velforening årsavgift kr 6 600, per år for 2024 til drift av felles vei og øvrig  
infrastruktur. Størrelsen på årsavgiften kan variere fra år til år. Sats for 2025 er p.t. ikke  
satt. Kontakt megler for siste oppdaterte informasjon.
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Boenhetene
Felleskostnader inkluderer
Felleskostnader for leilighet B101, B104 og B204 er kr 2 200, per leilighet per måned  
inkl. bl.a. felles bygningsforsikring, brøyting, drift og vedlikehold avfellesarealer m.m
 
Øvrige kostnader: 
Andel drift av løypenett kr 1 400, per år.
 
Øvrige kostnader som innboforsikring, tv, internett, alarm osv vil variere avhengig av  
antall brukere og bruksdøgn på fritidsboligen, ønsket innetemperatur, egne  
fordelsavtaler, kanalvalg, hastighet på bredbånd etc. Se www.tinnenergi.no for  
informasjon om pris på TV/ i nternett abonnement og tilkobling.

Sameiet
Organisasjonsform
Organisert som et eierseksjonssameie: Sameie Kollen Skilodge ABC med orgnr.  
829628562

Sameie Kollen Skilodge ABC består av 24 boligseksjoner (fritidsleiligheter) fordelt på  
tre bygg. Bygg B og C ble ferdigstilt i 2022. Sameiets siste bygg, A, nord for B er i  
skrivende stund ikke lagt ut for salg eller påbegynt bygging av. Sameiet reguleres av  
vedlagte vedtekter. Med mindre annet er opplyst må kjøper påregne felles plikter som  
dugnad etc. Megler oppfordrer alle til å sette seg inn i vedtekter,
husordensregler, regnskap, budsjett og årsberetning som ligger vedlagt  
salgsoppgaven.

Ingen kan direkte eller indirekte erverve mer en to boligseksjoner i et boligsameie jf.  
eierseksjonsloven § 23. Dersom et erverv har funnet sted i strid med  
eierseksjonslovens regler kan Kartverket nekte overskjøting. Dersom overskjøting blir  
nektet, er kjøper likevel forpliktet til å gjennomføre handelen med selger, og oppgjør til  
selger vil finne sted tross manglende overskjøting.

Sameiet har felles bygningsforsikring i Eika. Kjøper må selv tegne egen innbo og  
løsøreforsikring.
 
 Vedtekter/ husordensregler
Se vedlagte vedtekter for sameiet. 

9Kollen 76, 82 og 84



Offentlige forhold
Eiendommens betegnelse
Gårdsnummer 120, bruksnummer 519, seksjonsnummer 9 i Tinn  
kommune.Gårdsnummer 120, bruksnummer 519, seksjonsnummer 12 i Tinn  
kommune.Gårdsnummer 120, bruksnummer 519, seksjonsnummer 16 i Tinn  
kommune.

Tinglyste heftelser og rettigheter
Eiendommen overdras fri for pengeheftelser. Eiendommen overdras for øvrig med de  
heftelser og rettigheter som grunnboken viser. Utbygger har i samråd med  
hjemmelshaverne markert de heftelser og rettigheter i grunnboken for gnr 120 bnr 439  
som ikke berører eiendommene i Kollen SkiLodge. Det er tinglyste heftelser  
vedrørende høyspentledningene som gir Statnett sin normale vedlikeholdsrett som  
gjelder innenfor gnr. 120 bnr. 439 som tomtene er skilt ut fra. I forbindelse med  
utbygging av tomtene vil det kunne bli tinglyst erklæringer som sikrer muligheten for  
adkomst, legging av vann og avløpsledninger, samt tilknytning av disse og legging av  
el kabel over eiendommen. Det vil bli tinglyst:
1. Tinglysing av fellesvei som eventuelt ligger inne på eiendommen.
2. Tinglysing av veirett for naboeiendom som eventuelt er markert på situasjonskartet.
3. Tinglysing av felles eller naboeiendommens vann, avløp og strøm /   fiber ledninger  
som eventuelt krysser over eiendommen
4. Plikt til å betale løypebidrag til Gausta Kvitåvatn Turistservice
5. Pliktig medlemskap i velforening

Utbygger, hjemmelshaverne og megler har ikke plikt til å slette ytterligere heftelser eller  
rettigheter i grunnboken. Megler skal sørge for at utbyggers byggelånspant slettes  
etter at overtagelse av fritidsboligen og hjemmelsovergang til kjøper har funnet sted.

Grunnboken har dokumenter som antas kun å ha historisk betydning, eller som er
tinglyst vedrørende matrikkelenhetens grenser og areal. For servitutter/  
erklæringer/  h eftelser eldre enn fradelingsdato og eventuelle arealoverføringer
som kan ha betydning for denne matrikkelenhet henvises til hovedbruket/  
avgivereiendommen til gnr 120 bnr 439. Utbygger kan også tinglyse bestemmelser 
som er nødvendige for å gjennomføre hele prosjektet, pålagt av offentlige 
myndigheter eller nødvendige bestemmelser knyttet til Kollen velforening eller 
naboforhold.

Eierseksjonssameiet har panterett i seksjonen for inntil 2G som sikkerhet for
betaling av felleskostnader og andre forpliktelser iht. eierseksjonsloven § 31.
Forpliktelsen vil følge eiendommen ved salg. Det kan i tillegg vedtektsfestes
ytterligere panterett for sameiet.
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Vei, vann og avløp
Vei: Eiendommen er tilknyttet privat vei.
Vann og avløp: Eiendommen er tilknyttet offentlig nett.

Regulerings og arealplaner
Regulerings og arealplaner: Kollen SkiLodge ligger innenfor reguleringsområde H13 og  
H14. Reguleringskart og bestemmelser er tilgjengelig på www.koll1.no og følger som  
vedlegg til salgsoppgaven. Området er regulert til frittstående fritidsbebyggelse,  
konsentrert fritidsbebyggelse og blokkbebyggelse. Se Beskrivelse av Kollen  
hytteområde og velforening tilgjengelig på www.koll1.no og hos megler for mer info.  
50 % BRA er utnyttelsesgraden for blokkbebyggelse i området. Kollen SkiLodge er  
definert som blokkbebyggelse. 15 % BRA er utnyttelsesgraden for frittstående og  
konsentrert hyttebebyggelse i området, som gjelder for eksempelvis Kollen  
Hytteområde og Kollen Sportshytter.

Leilighetsområdene
Områdene regulert til leiligheter (blokkbebyggelse) er planlagt med totalt 13 bygg rundt  
om på hele BFB1 og BFB2 området i reguleringsplanen. Leilighetsbyggene er per dags  
dato planlagt med to forskjellige størrelser, der de lave vil være to etasjer over  
parkeringskjeller, og de høye byggene vil være fire og en halv etasje over  
parkeringskjeller. Reguleringsplanen åpner for at byggene kan settes medmaksimal  
mønehøyde (møne er høyeste del på taket) på 952 meter over havet. Merk at dagens  
utbyggingsplan høyst sannsynlig blir omprosjektert, så endringer må påregnes. Dette  
gjelder vei, parkeringsplasser, plassering av byggene, størrelse på byggene og antall  
leiligheter.

Se vedlegg "Kollen informasjon" vedrørende selgers opplysninger rundt utviklingen og  
området. 
Dette gjelder opplysninger om: 
- Felles veier i hytteområdet
- Felles parkeringer
- Brøyting
- Utbygging av skiløyper og turstier
- Ski bru
- Utbygging av veier og fellesparkeringer
- Diverse informasjon om hytteområdet
- Videre utvikling av området
- Velforening

Adgang til utleie
Hele eller deler av eiendommen kan fritt leies ut. Gausta Fritidsutleie er en lokal aktør  
som hjelper eierne av fritidseiendommer i området med utleie. Leilighet B101, B104 og  
B204 leies i skrivende stund ut via Gausta Fritidsutleie.
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Kontraktsgrunnlag
Salgs‑ og betalingsvilkår
Eiendommen skal overleveres til kjøper i tråd med det som er avtalt. Det er viktig at  
kjøper setter seg grundig inn i alle salgsdokumentene, herunder salgsoppgave. Kjøper  
anses kjent med forhold som er tydelig beskrevet i salgsdokumentene. Forhold som er  
beskrevet i salgsdokumentene kan ikke påberopes som mangler. Dette gjelder  
uavhengig av om kjøper har lest dokumentene. Alle interessenter oppfordres til å  
undersøke eiendommen nøye, gjerne sammen med fagkyndig, før bud inngis. Kjøper  
som velger å kjøpe usett, kan som hovedregel ikke gjøre gjeldende som mangel noe  
kjøper burde blitt kjent med ved undersøkelse av eiendommen, eller som er tydelig  
beskrevet i salgsdokumentene. Hvis noe trenger avklaring, anbefaler vi at kjøper  
rådfører seg med eiendomsmegler eller en fagkyndig før det legges inn bud. 
 
Kjøper har krav på at eiendommen er i henhold til avtalen. Hvis det ikke er avtalt noe  
særskilt, kan eiendommen ha en mangel dersom den ikke er slik kjøper må kunne  
forvente ut ifra blant annet boligens alder, type og synlige tilstand. Det samme gjelder  
hvis det er holdt tilbake eller gitt uriktige opplysninger om eiendommen som ikke er  
rettet i tide på en tydelig måte, og man må gå ut fra at opplysningen har virket inn på  
avtalen. En bolig som har blitt brukt i en viss tid, har vanligvis blitt utsatt for slitasje, og  
skader kan ha oppstått. Slik bruksslitasje må kjøper regne med, og det kan avdekkes  
enkelte forhold etter overtakelse som gjør utbedringer nødvendig. Normal slitasje og  
skader som trenger utbedring, er innenfor hva kjøper må forvente, og vil ikke utgjøre en  
mangel.
 
Boligen kan også ha en mangel hvis opplyst areal avviker fra faktisk størrelse. Avviket  
må være minst 2 prosent, og minst 1 kvadratmeter. Det er likevel ikke en mangel  
dersom selger godtgjør at kjøperen ikke la vekt på opplysningen, jf. avhendingsloven §  
3-3 (2).
Ved beregning av et eventuelt prisavslag eller erstatning, må kjøper selv dekke tap/  
kostnader opp til et beløp på kr 10 000 (egenandel). Egenandel kommer først på tale  
når det er konstatert mangel ved eiendommen. 
 
Hvis kjøper ikke er forbruker, selges eiendommen "som den er", og selgers ansvar er da  
begrenset, jf. avhl. § 3-9, første ledd 2. pkt. Avhl. § 3-3 (2) fravikes, og hvorvidt et  
innendørs arealavvik karakteriseres som en mangel vurderes etter avhl. § 3-8.  
Informasjon om kjøpers undersøkelsesplikt, herunder oppfordringen om å undersøke  
eiendommen nøye, gjelder også for kjøpere som ikke anses som forbrukere. Med  
forbrukerkjøp menes kjøp av eiendom når kjøperen er en fysisk person som ikke  
hovedsakelig handler som ledd i næringsvirksomhet.
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Omkostninger kjøpers beskrivelse
Omkostninger kjøpers beløp
B101: Kr 149 990,-
B104: Kr 149 990,-
B204: Kr 149 990,-

Dokumentavgift til staten på 2,5 % av kjøpesum. Gebyr for tinglysning av skjøte, f.t. kr  
500, gebyr for tinglysning av pantedokument kr. 500,- (per obligasjon) og gebyr for  
panteattest kjøper kr. 240,- Det tas forbehold om endring av satsene for offentlige  
gebyrer og avgifter i tiden frem til hjemmelsovergang finner sted. 

Estimert totalpris inkl. omk
B101: Kr 6 099 990,-
B104: Kr 6 099 990,-
B204: Kr 6 099 990,-

Hvitvaskingsreglene
Megler har plikt til å gjennomføre kundetiltak. Hvis kjøper ikke bidrar til at megler får  
gjennomført kundetiltak og dette fører til at transaksjonen ikke kan gjennomføres eller  
blir forsinket, misligholder kjøper avtalen. Etter 30 dager er misligholdet vesentlig.  
Dette gir selger rett til å heve og gjennomføre dekningssalg for kjøpers regning.
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Meglers vederlag
Megler har provisjon per enhet solgt i prosjektet på 1 % av salgssummen eks. mva. 

I tillegg er det avtalt at oppdragsgiver skal dekke:
3 125 Oppgjørshonorar per enhet
2 500,- Visninger per stk.
500,- Tinglysningsgebyr pantedokument med urådighet
 
I tillegg påløper direkte utlegg. Dersom handel ikke kommer i stand, har megler ikke  
krav på provisjon. Påløpte utlegg skal uansett betales av selger. Meglerprovisjon og  
utlegg betales av selger.
 
Dersom handel ikke kommer i stand eller oppdraget sies opp, har megler krav et  
rimelig vederlag stort kr Mangler data for utført arbeid.

Oppdragsansvarlig
Christopher Lejonberg
Daglig leder /  Eiendomsmegler MNEF
christopher.lejonberg@aktiv.no
Tlf: 473 71 031

Morten Solrud
Medhjelper/ Visningssassistent
morten.solrud@aktiv.no
Tlf: 921 58 125

Aktiv Nyboligmegling AS, Dronning Mauds gate 11 
0250 OSLO

Salgsoppgavedato
23.09.2024
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2024

ProspektMerk. Plantegningen er ikke målbar og avvik kan forekomme.

B101 PLANTEGNING
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2024

ProspektMerk. Plantegningen er ikke målbar og avvik kan forekomme.

B104 PLANTEGNING
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2024

ProspektMerk. Plantegningen er ikke målbar og avvik kan forekomme.

B204 PLANTEGNING
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ENERGIATTEST
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Oppvarmingskarakter (andel el og fossilt)

A

B

C

D

E

F

G

B

Adresse Kollen 82

Postnummer 3660

Sted RJUKAN

Kommunenavn Tinn

Gårdsnummer 120

Bruksnummer 519

Seksjonsnummer 9

Andelsnummer —

Festenummer —

Bygningsnummer 300828555

Bruksenhetsnummer H0104

Merkenummer Energiattest-2024-25954

Dato 17.09.2024

Energimerket angir boligens energistandard.
Energimerket består av en energikarakter og en opp-
varmingskarakter, se i figuren. Energimerket
symboliseres med et hus, hvor fargen viser oppvarmings-
karakter, og bokstaven viser energikarakter.

Energikarakteren angir hvor energieffektiv boligen er,
inkludert oppvarmingsanlegget. Energikarakteren er
beregnet ut fra den typiske energibruken for boligtypen.
Beregningene er gjort ut fra normal bruk ved et gjennom-
snittlig klima. Det er boligens energimessige standard og
ikke bruken som bestemmer energikarakteren.
A betyr at boligen er energieffektiv, mens G betyr at

boligen er lite energieffektiv. En bolig bygget etter
byggeforskriftene vedtatt i 2010 vil normalt få C.

Oppvarmingskarakteren forteller hvor stor andel av
oppvarmingsbehovet (romoppvarming og varmtvann)
som dekkes av elektrisitet, olje eller gass.
Grønn farge betyr lav andel el, olje og gass,
mens rød farge betyr høy andel el, olje og gass.
Oppvarmingskarakteren skal stimulere til økt bruk
av varmepumper, solenergi, biobrensel og fjernvarme.

Om bakgrunnen for beregningene, se
www.energimerking.no.

Målt energibruk

Brukeren har valgt å ikke oppgi målt energibruk.
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KOLLEN INFORMASJON 

FELLES VEIER I HYTTEOMRÅDET 

Det opparbeides felles veier som velforeningen har 
vedlikeholds ansvaret for. Alle veier som opparbeides rundt 
på området følger ikke noen spesiell vei standard, og noen 
av veiene kan være smalere enn andre, og noen uten 
grøfter på sidene. Alle veier gruses. Det er ikke mulig å 
etablere vei bom inn til området. 

FELLES PARKERINGER 

Alle fellesparkeringer ligger under velforeningens ansvar og 
vedtektene gir alle medlemmer lik rett til å benytte alle 
parkeringene, uansett hvor de har fritidsboligen. Se 
velforeningsvedtekter. Felles parkeringene fungerer etter 
«førstemann til mølla» prinsippet. Under byggeperioden 
har entreprenører rett til å benytte felles parkeringsplasser 
til anleggsplass benyttelse, parkering av håndverker biler, 
eller lignende. Entreprenørene har også rett til å benytte 
usolgte tomter rundt på området til anleggsplass. 

BRØYTING 

Pr dags dato er det inngått brøyte avtale med Brendstaul 
hyttetjenester, og avtalen går frem til 31.12.2027. 

UTBYGGING AV SKILØYPER OG TURSTIER 

BST1 og BST3 er flyttet og ferdig opparbeidet på en annen 
plassering. BST2 er ikke prosjektert, og kan bli endret/ 
flyttet eller fjernet på ett senere tidspunkt. Det gjøres 
oppmerksom på at det er lov å kjøre opp løyper på alle 
friområdene på Kollen. 

Alle kjøpere av hytte eller leilighet på Gausta områdene 
plikter å bidra til GKT (lokalt løypelag). Bidragsplikten blir 
tinglyst på eiendommene. Løypelaget er ansvarlig for 
kvaliteten på skiløypene, og avgjør hvilken skiløype som 
preppes og hvor ofte. 

SKI BRU 

Utbygger tar forbehold om skibru blir bygget over veien 
ved LF1.   

UTBYGGING AV VEIER OG FELLESPARKERINGER 

Utbygger forbeholder seg retten til å endre alle 
fellesparkeringer og veier under videreutbygging av 
området. 

DIVERSE INFORMASJON OM HYTTE OMRÅDET 

Under utbygging av hytte feltene kommer 
grunn‐entreprenør til å ha behov for å lagre masser der de 
ser det blir nødvendig. Det må derfor regnes med at lagring 
kan forekomme rundt om i området, men hovedområde for 

mellomlagring av masser vil være på felt BFK 5 og BKB 
området. På dette området kan det også under en periode 
foregå knusing av stein.   

Mye av Gausta området kan være utsatt for sterk vind, når 
vinden kommer fra Vestfjorden dalen. Det må forventes 
noe støy fra preppemaskin for skiløyper. Høyspent mastene 
i område kan lage knitre lyd, og det kan forekomme ule‐lyd 
i sterk vind. Snø produksjonsanlegget til skisenteret kan 
høres når de er i gang på høsten. Skisenteret har også på 
lys i alpinbakken ved drift og etter stengetid ved prepping 
av løypene. Det kan forekomme sau i området på 
sommerstid.   

Hvis ikke annet er klart spesifisert i kontrakter eller 
leveransebeskrivelser, blir det ikke satt opp gjerder eller 
annen fallsikringer på tomtene eller i nærområdene. 

VIDERE UTVIKLING AV OMRÅDET 

De resterende leilighet og hytteområdene som kan være 
inntegnet eller illustrert i markedsføringen, er kun å anse 
som veiledende. Områdene er ikke ferdig prosjektert, og 
utbygger forbeholder seg retten til å endre disse. Kjøpere 
må derfor regne med at disse blir endret i plassering, 
omfang og form. Det oppfordres alle kjøpere å sette seg 
godt inn i reguleringsplanen og reguleringsplanens 
bestemmelser. 

VELFORENING 

Kjøpere av eiendom på Kollen området plikter å være 
medlem i lokal velforening. Velforeningsplikten tinglyses på 
alle eiendommene. Grunneier står som eier av alle felles 
veier og felles infrastruktur i hytteområdet. Alle 
fritidseiendommer i hytteområdet har rett til å benytte 
dette, mot å bekoste alt vedlikehold og reparasjoner ihht 
tinglyst vei rett og infrastruktur avtale med grunneier. 

Alle utgiftene som faller innenfor velforenings ansvar eller 
plikter, fordeles likt pr hytte eller leilighet uavhengig av 
størrelse og beliggenhet. Ubebygde tomter betaler ikke 
velforeningsavgift. Velforeningen har i tillegg delt ansvar for 
vedlikehold av veien fra avkjøringen fra Kvitåvatnvegen 
(kommunal vei), og til avkjøringen opp i Kollen hyttefelt. 
Dette ansvaret er delt med Naturparken velforening ihht 
avtale. 

Dato februar 2024 
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OVERSIKT OVER LØSØRE OG TILBEHØR TIL EIENDOMMEN

Oversikten er utarbeidet av Norges Eiendomsmeglerforbund, Eiendom Norge og Advokatforeningens 
Eiendomsmeglingsgruppe, og er gjeldende fra 1. januar 2020.

Generelt
Lov om avhending av fast eigedom (avhendingslova/avhl.) av 3. juli 1992 regulerer kjøper og selgers 
rettigheter og plikter ved overdragelse av fast eiendom og andeler i borettslag.

I henhold til avhl. § 3-4 skal eiendommen, når annet ikke er avtalt, overdras med innredninger og 
utstyr som etter lov, forskrift eller annet offentlig vedtak skal følge med. Det samme gjelder varig 
innredning og utstyr som enten er fastmontert eller er særskilt tilpasset bygningen, jf. avhl. § 3-5. 
Loven inneholder ingen detaljert oversikt over hva som omfattes av «innredning og utstyr», og over 
hva som skal regnes som «fastmontert eller særskilt tilpasset».

Partene kan fritt avtale hva som skal følge med eiendommen ved salg. Bransjens liste over løsøre og 
tilbehør som skal følge med eiendommen, er en del av avtalen mellom kjøper og selger dersom ikke 
annet er opplyst i salgsoppgaven, kjøper har tatt forbehold i bud eller avtale på annen måte er 
inngått. Der intet annet er avtalt, vil løsøre og tilbehør medfølge slik dette fremkommer av avhl. § 3-4 
og § 3-5 og denne oversikt.

Produkter og installasjoner som medfølger overdras uten noen form for garantier, utover eventuell 
gjenværende leverandørgaranti.

Dersom det er noe i nedenstående liste som ikke finnes på eiendommen, vil det heller ikke medfølge.

1. HVITEVARER medfølger der dette er spesielt angitt i salgsoppgaven.

2. HELDEKKENDE TEPPER følger med uansett festemåte.

3. VARMEKILDER, slik som ovner, kaminer, peiser, varmepumper og panelovner, følger med uansett 
festemåte. Frittstående biopeiser/varmeovner og terrassevarmere medfølger ikke. Det følger ikke 
med varmekilder i rom som ikke har vegg- eller fastmonterte varmekilder på visning.

4. TV, RADIO OG MUSIKKANLEGG. TV-antenner og fellesanlegg for TV, herunder parabolantenne, og 
tuneren/dekoder/tv-boks medfølger der dette eies av selger. Veggmontert TV/flatskjerm med 
tilhørende festeordning samt musikkanlegg følger ikke med (se også punkt 12).

5. BADEROMSINNREDNING/UTSTYR. Badekar, dusjkabinett, dusjvegger, alle fastmonterte speil og 
hyller, fastmonterte glass- og håndkleholdere, herunder håndklevarmere samt baderomsinnredning, 
medfølger.

6. GARDEROBESKAP medfølger, selv om disse er løse. Fastmonterte garderobehyller og knagger
medfølger. Innredning i garderobeskap, for eksempel løse eller fastmonterte trådkurver, hyller, 
stenger og lignende, medfølger.



7. KJØKKENINNREDNING medfølger, herunder også åpne, fastmonterte hyller og løs eller fastmontert 
kjøkkenøy. 

 
8. MARKISER, PERSIENNER og annen type innvendig og utvendig solskjerming, gardinoppheng, 
lamellgardiner og liftgardiner medfølger. 

 
9. AVTREKKSVIFTER av alle slag, samt fastmonterte aircondition/ventilasjonsanlegg, medfølger. 

 
10. SENTRALSTØVSUGER medfølger med komplett anlegg, herunder slange, munnstykke mm. 

 
11. LYSKILDER. Kupler, lysstoffarmatur, fastmonterte "spotlights", oppheng og skinner med spotlights 
samt utelys og hagebelysning medfølger. Vegglamper, krokhengte lamper, lysekroner, prismelamper 
og lignende som er koblet til sukkerbit eller stikkontakt følger likevel ikke med. 

 
12. INSTALLERTE SMARTHUSLØSNINGER med sentral som styrer lys, varme, lyd o.l., samt tilhørende 
trådløse enheter som brytere, sensorer, kameraer, integrerte høyttalere el. medfølger. Enkle 
lysstyringssystem f.eks. med en sentral som kun styrer lyspærer eller smartpærer montert i sokkel 
medfølger likevel ikke. 

 
13. UTVENDIGE SØPPELKASSER og eventuelt holder/hus til disse medfølger. 

 
14. POSTKASSE medfølger. 

 
15. UTENDØRS INNRETNINGER slik som flaggstang, fastmontert tørkestativ, samt andre faste 
utearrangementer som f.eks. badestamp, boblekar/jacuzzi og liknende utendørs kar, lekestue, 
lekestativ, utepeis, fastmontert trommel til vannslange, medfølger. Guidekabel/avgrensingskabel til 
robotgressklipper medfølger, men robotgressklipper og ladestasjon for denne medfølger ikke. 

 
16. FASTMONTERT VEGGLADER/LADESTASJON TIL EL-BIL medfølger uavhengig av hvor laderen er 
montert. 

 
17. SOLCELLEANLEGG med tilhørende teknisk infrastruktur medfølger. 

 
18. GASSBEHOLDER til gasskomfyr og gasspeis medfølger. 

 
19. BRANNSTIGE, BRANNTAU, feiestige og lignende medfølger der dette er påbudt. Løse stiger 
medfølger ikke. 

 
20. BRANNSLUKNINGSAPPARAT, BRANNSLANGE og RØYKVARSLER medfølger der dette er påbudt. 
Det er eier og brukers plikt til å se til at utstyret forefinnes på enhver eiendom. Hvis annet ikke er 
uttrykkelig avtalt, skal dette derfor alltid følge med ved salg av eiendom. 

 
21. SAMTLIGE NØKLER til eiendommen som selger er i besittelse av skal overleveres kjøper på 
overtakelsen, herunder nøkler til eventuelle boder, uthus, garasjeportåpner e.l. Låses boder, uthus 
e.l. med hengelås, skal lås og nøkler til disse medfølge. 

 
22. GARASJEHYLLER, bodhyller, lagringshyller og oppheng til bildekk medfølger såfremt de er 
fastmontert. 
 

Planter, busker og trær som er plantet på tomten, eller fastmonterte kasser og lignende er en del av 
eiendommen og medfølger i handelen. 
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HELP Boligkjøperforsikring
Boligkjøperforsikring

• Advokathjelp ved boligkjøpet og i 5 år fremover.

• Er kjøpers motvekt til selgers boligselgerforsikring.

• Gir deg advokathjelp hele veien til rettskraftig

dom, om nødvendig.

Boligkjøperforsikring PLUSS

• Advokathjelp ved boligkjøpet og i 5 år fremover.

• Er kjøpers motvekt til selgers boligselgerforsikring.

• Gir deg advokathjelp hele veien til rettskraftig

dom, om nødvendig.

• Advokathjelp i de viktigste rettsområdene 
i privatlivet.

PLUSS gir boligeiere sterkt rabattert advokathjelp. 
Be om råd eller hjelp i retten når du trenger det fra 
Norges viktigste advokatmiljø for privatpersoner.

PLUSS kan bare tegnes samtidig med 
boligkjøperforsikringen, og koster kun kr 2 800 i 
tillegg. PLUSS fornyes årlig - om du ønsker det. 

Borettslag/aksjeleilighet:  Kr  7 200

Selveierleilighet/rekkehus:  Kr 10 400

Ene-/tomannsbolig, tomt:   Kr 15 100

Samboeravtale, ektepakt og arv

Forbrukerkjøp og håndverkertjenester

Utleie og naboforhold

Tomtefeste, veirett og andre servitutter

Plan- og bygningsrett

Skatt ved oppussing, utleie og eiendomssalg

Tilgang til digitale juridiske avtaler via Min side

Rett skal være rett. For alle.

“Vi unner ingen å stå alene”

Fra å vurdere om vi hadde råd til advokat, 

kunne vi vurdere om vi hadde råd til ny sofa.

Boligkjøperforsikring tegnes 

hos eiendomsmegler senest 

ved kontraktsignering og 

gir rett til advokathjelp 

inntil 5 år etter overtakelse. 

Forsikringen betales 

som del av oppgjøret 

ved boligkjøpet. PLUSS-

dekningen fornyes årlig ved 

faktura fra HELP. 

Egenandel kr 4 000 påløper 

ved takst, tvist eller 10 timer 

advokatbistand, avhengig 

av hva som kommer først. 

Meglerforetaket mottar 

kr 4 200/4 600/5 000 i 

kostnadsgodtgjørelse, 

avhengig av boligtype, samt 

et tillegg på kr 1 000 ved salg 

av PLUSS.

Vi tar forbehold om pris- 

og vilkårsendringer. Hvis 

premien ikke er innbetalt 

ved overtakelse, vil avtalen 

bli kansellert. For fullstendig 

informasjon om dekning og 

vilkår, se help.no

Har du spørsmål? 

Kontakt HELP på 

help.no/minside, 

telefon 22 99 99 99 

eller epost post@help.no

Rettsområder du får hjelp med
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Viktige endringer i 

avhendingsloven

Den 1. januar 2022  avhendingsloven  på viktige punkter for både kjøper og selger. 

Samtidig f vi en ny forskrift som regulerer jobben en takstmann skal gjøre. Den nye forskriften 

stiller strengere krav til tilstandsrapportene som er en viktig del av kontrakten ved boligsalg. 

HELP, landets største advokatmiljø for boligkjøpere, har laget en kort innføring i de nye reglene.  

Forbudt å selge bolig “som den er”
Du har kanskje hørt at de fleste brukte boliger har vært solgt «som de er»? Dette forbeholdet innebar at 

selger fraskrev seg ansvar for skjulte feil og mangler. Det var bare hvis selger hadde holdt tilbake eller gitt 

uriktig informasjon, eller hvis boligen var i vesentlig dårligere stand at kjøper kunne nå frem med et krav 

mot selger. 

Fra 1. januar 2022  selger lenger ta generelle forbehold av «som den er»-typen. Dette betyr at 

når vi da skal vurdere om en bolig har en mangel, må vi vurdere grundig hva som fremgår av 

kjøpsavtalen. Med kjøpsavtalen menes alle dokumenter og opplysninger som tilbys før kjøpet, også FINN-

annonsen og alle vedleggene til salgsoppgaven. Hvis kjøpsavtalen ikke gir et klart svar (av typen “Det 

følger egen parkeringsplass med leiligheten” eller “Badet er renovert av fagfolk”), må vi vurdere hva 

kjøper  forvente basert på blant annet eiendommens synlige tilstand, alder, opplysningene som  gitt 

ved salget, feilenes art, karakter og omfang. 

Egenandel

Avhendingsloven også  en ny bestemmelse om egenandel. Egenandelen slår først inn når det er 

påvist at eiendommen har en mangel. Når det er et avvik fra kontrakten som utgjør en mangel, skal 

oppgjøret reduseres med 10 000 kroner, uavhengig av om utbedringskostnadene er høye eller lave. Dette 

innebærer blant annet at kjøper ikke kan rette krav mot selger hvis det koster mindre enn 10 000 kroner 

å utbedre mangelen. 

Selv om utbedringskostnadene er høye, kan det likevel tenkes at feil ved boligen ikke utgjør mangler etter 

loven. Dette avhenger av hva som er avtalt mellom partene, og hva kjøper forvente basert på de 

momentene vi har nevnt over. 

Nytt om tilstandsrapporter
 i konkrete krav til  hva en tilstandsrapport sk  inneholde og hvordan 

den sk  se ut. Dette  at tilstandsrapportene varier  i innhold og kvalitet. I 

ny  forskrift  stilles en rekke krav for at en tilstandsrapport skal regnes som
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gis på en forbrukervennlig måte, og det er beskrevet hva 

takstmannen skal vurdere og hvordan noen av undersøkelsene skal gjennomføres. 

Vi har tro på at kjøpere nå vil få bedre informasjon i forkant av salget og dermed et bedre beslutningsgrunnlag. 

Kjøpers undersøkelsesplikt lovfestes
Avhendingsloven en regel om undersøkelsesplikt for kjøper. Regelen tydeliggjør at kjøperen 

skal anses å kjenne til forhold som er tydelig beskrevet i tilstandsrapporten eller annen relevant 

salgsdokumentasjon. Det remgå  av loven at kjøperen ikke kan klage på avvik hvis disse er tydelig 

beskrevet i salgsdokumentasjonen, uavhengig av om kjøperen faktisk har satt seg inn i denne.  

Det er derfor svært viktig at kjøper setter seg godt inn i alle dokumenter og opplysninger som tilbys i forkant 

av kjøpet. Hvis det er noe du ikke forstår, anbefaler vi at du stiller spørsmål til selger og/eller eiendoms-

megler. Dersom det er gitt motstridende opplysninger i salgsdokumentene, må du undersøke hvilke av  

opplysningene som er korrekte, og eventuelt ta forbehold dersom motstriden ikke avklares. Du kan ikke 

velge å holde deg til den opplysningen du liker best. 

Arealavvik 

Avhendingsloven også en ny bestemmelse om arealavvik innendørs. Helt kort betyr endringen 

at  eiendommen har en mangel hvis opplysningene om størrelse i salgsdokumentene ikke er riktig.  Det er 

en forutsetning at avviket utgjør mer enn 2 % og minst én kvadratmeter, og at selgeren ikke godtgjør at 

opplys-ningene ikke har hatt betydning for kjøperen.  

Viktig for kjøper å være klar over
Advokatene i HELP er fornøyde med regelendringer som bidrar til at kjøper får bedre informasjon. Dette kan 

redusere antall konflikter i etterkant av boligkjøpet. 

Selv om selgers ansvar nå utvide , er det ikke slik at alle feil er mangler etter 

avhendingsloven. Det er påregnelig med noen feil ved boligen på grunn av alder, slitasje, osv., og det 

som er opplyst ved salget, er naturligvis ikke mangler. Jo eldre boligen er, desto vanligere er det å avdekke 

feil. Det er svært viktig å lese salgsoppgaven nøye. Hvis det er gitt konkrete risikoopplysninger om bestemte 

bygningsdeler, er det påreg-nelig å måtte utbedre disse og denne kostnaden må kjøper dekke selv. 

Hvis du har boligkjøperforsikring hos HELP, vil våre advokater hjelpe deg med å vurdere om du kan rette 

et krav mot selger/selgers boligselgerforsikringsselskap. Dersom det er sannsynlig at du vil nå frem med et 

krav, forfølger vi saken for deg til den er løst. 

Forts. Viktige endringer i avhendingsloven



Et hjem er mer 
verdt enn et 
hus, og et hus 
er mer enn 
bare vegger.

Det er et sted for å skape gode minner 
preget av trivsel, omsorg og trygghet. 

For oss som jobber med folks hjem hver 
eneste dag, er det naturlig å engasjere oss 
sammen med SOS-barnebyer for å gi flere 
barn et trygt og godt hjem. 

For hvert hjem vi formidler, gir vi derfor  
100 kroner til SOS-barnebyers arbeid.

+
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Forbrukerinformasjon om budgivning
Sist oppdatert med virkning fra 1. januar 2014, i forbindelse med ikrafttredelse av endringer i eiendomsmeglingsforskriften.
Informasjonen er utarbeidet av Forbrukerombudet, Forbrukerrådet, Den Norske Advokatforening ved Eiendomsmeglingsgruppen, 
Eiendomsmeglerforetakenes Forening og Norges Eiendomsmeglerforbund, på grunnlag av blant annet forskrift om eiendoms-
megling § 6-3 og § 6-4.

Nedenfor gis en oversikt over de retningslinjer som forbrukermyndighetene og organisasjonene anbefaler benyttet ved budgivning 
på eiendommen. Avslutningsvis gis også en kort oversikt over de viktigste rettsreglene tilknyttet budgivning.

Før det legges inn bud på eiendommen oppfordres budgiver til å sette seg inn i all relevant informasjon om eiendommen, 
herunder eventuell salgsoppgave og teknisk rapport med vedlegg.

Gjennomføring av budgivning

Viktige avtalerettslige forhold

1. På forespørsel vil megler opplyse om 
aktuelle bud på eiendommen, herunder om 
relevante forbehold.

2. Alle bud skal inngis skriftlig til megler, som 
formidler disse videre til oppdrags- 
giver. Kravet til skriftlighet gjelder også 
budforhøyelser og motbud, aksept eller 
avslag fra selger. Før formidling av bud til 
oppdragsgiver skal megler innhente gyldig 
legitimasjon og signatur fra budgiver. 
Kravet til legitimasjon og signatur er oppfylt 
for budgivere som benytter e-signatur, eks- 
empelvis BankID eller MinID. Med skriftlige 
bud menes også elektroniske meldinger 
som e-post og SMS når informasjonen i 
disse er tilgjengelig også for ettertiden.

3. Et bud bør inneholde eiendommens  
adresse (eventuelt gnr/bnr), kjøpesum, 
budgivers kontaktinformasjon,  
ieringsplan, akseptfrist, overtakelsesdato 
og eventuelle forbehold som for eksempel 
usikker  salg av nåværende 

bolig ol. Normalt vil ikke et bud med for- 
behold bli akseptert før forbeholdet er 
avklart. Konferer gjerne med megler før  
bud avgis.

4. Megler skal legge til rette for en forsvarlig 
avvikling av budrunden. I forbrukerforhold 
(dvs. der oppdragsgiver er forbruker) skal 
megleren ikke formidle bud med kortere 
akseptfrist enn kl. 12.00 første virkedag 
etter siste annonserte visning. Etter denne 
fristen bør budgivere ikke sette en kortere 
akseptfrist enn at megler har mulighet til, 
så langt det er nødvendig, å orient- 
ere oppdragsgiver, budgivere og øvrige 
interessenter om bud og forbehold. Det 
bør ikke gis bud som diskriminerer eller 
utelukker andre budgivere. Dersom bud 
inngis med en frist som åpenbart er for kort 
til at megleren kan avvikle budrunden på en 
forsvarlig måte som sikrer oppdragsgiver 
og interessenter et tilstrekkelig grunnlag 
for sine handlingsvalg, vil megler fraråde 
budgiver å stille slik frist.

5. Megleren vil uoppfordret gi sin vurdering av 
det enkelte bud overfor oppdragsgiveren, 
når budet er gitt innenfor fristene i punkt 4.

6. Megleren skal så langt det er nødvendig og 
mulig holde budgiverne skriftlig orientert 
om nye og høyere bud og eventuelle for- 
behold. Megler skal så snart som mulig 
bekrefte skriftlig overfor budgivere at 
budene deres er mottatt.

7. Etter at handel har kommet i stand, eller 
dersom en budrunde avsluttes uten at 
handel er kommet i stand, kan en budgiver 
kreve kopi av budjournalen i anonymisert 
form.

8. Kopi av budjournal skal gis til kjøper og  
selger uten ugrunnet opphold etter at  
handel er kommet i stand. Dersom det er 
viktig forbudgiver å bevare sin anonymitet, 
bør budet fremmes gjennom fullmektig.

1. Det eksisterer ingen angrerett ved salg/kjøp 
av fast eiendom.

2. Når et bud er innsendt til megler og han har 
formidlet innholdet i budet til selger (slik at 
selger har fått kunnskap om budet), kan  
budet ikke kalles tilbake. Budet er da bind-
ende for budgiver frem til akseptfristens  
utløp, med mindre budet før denne tid 
avslås av selger eller budgiver får melding 

om at eiendommen er solgt til en annen 
(man bør derfor ikke gi bud på  eien-
dommer samtidig dersom man ikke ønsker 
å kjøpe  enn en eiendom).

3. Selger står fritt til å forkaste eller akseptere 
ethvert bud, og er for eksempel ikke forplik-
tet til å akseptere høyeste bud. 

4. Når en aksept av et bud har kommet frem 
til budgiver innen akseptfristens utløp er det 
inngått en bindende avtale.

5. Husk at også et eventuelt bud fra selger 
til kjøper (såkalte "motbud"), avtalerettslig 
er et bindende tilbud som medfører at det 
foreligger en avtale om salg av eiendom-
men dersom budet i rett tid aksepteres av 
kjøper. 



Adresse:

Oppdragsnummer:

Meglerforetak: 
Saksbehandler: 

Telefon: 
E-post:

Kjøpesum: Kr.

Beløp med bokstaver:  Kr.

+ omkostningert iht. opplysninger i salgsoppgaven

Dette budet er bindende for undertegnede frem til og med den:        Kl.  

Dersom annet ikke er angitt gjelder budet til kl. 15.00 første virkedag etter siste annonserte visning. I forbrukerforhold vil bud med kortere akseptfrist enn til kl. 12.00 
første virkedag etter siste annonserte visning ikke bli videreformidlet til selger.

Eventuelle forbehold:    

Undertegnede er kjent med at selger står fritt til å godta eller forkaste ethvert bud. Likeledes er undertegnede klar over at budet er bindende for budgiver når det 
er kommet til selgers kunnskap. Handelen er juridisk bindende for begge parter dersom budet aksepteres innen akseptfristen. Undertegnede er kjent med at  
budjournalen vil bli forelagt kjøper og selger når handel er sluttet.

Ønsket overtakelsesdato:    

Budet baseres på opplysninger og salgsvilkår som fremkommer av salgsoppgave datert: 

Låneinstitusjon:        Referanse og tlf nr.:    

Lånt kapital:        Kr.:    

Egenkapital:        Kr.:    

Totalt:        Kr.:    

Egenkapital består av:      Salg av nåværende bolig eller fast eiendom     Disponibelt kontantbeløp (bankinnskudd)

Undertegnede gir herved følgende bud på ovennevnte eiendom:

For eiendommen:

Kopi av legitimasjon Kopi av legitimasjon

Navn:    

Fødselsnr. (11 siffer): 

Adresse:

Postnr.: Sted:

Tlf.: E-post:

Dato.: Sign:

Navn:    

Fødselsnr. (11 siffer): 

Adresse:

Postnr.: Sted:

Tlf.: E-post:

Dato.: Sign:

Budskjema

Jeg gir bud som:      Forbruker     Ledd i næringsvirksomhet / juridisk person (selskap)

Jeg samtykker til bruk av elektronisk kommunikasjon:         
     Ja      Nei

Kollen 76, 82 og 84
3660 RJUKAN

Aktiv Eiendomsmegling
Christopher Lejonberg

473 71 031
christopher.lejonberg@aktiv.no 
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